



Ministerstwo Zdrowia  
Sekretarz Stanu  
Jarosław Pinkas

Warszawa, 5 sierpnia 2016.

MDP.634.11.2016.TA

Pani

Szymona Kuci (Prosz)

W odpowiedzi na petycję w sprawie wprowadzenia porady dietetycznej, jako świadczenia gwarantowanego podstawowej opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej dla kobiet w okresie ciąży oraz rodziców dzieci do lat pięciu, uprzejmie wyjaśniam:

Minister Zdrowia dostrzega potrzebę pochylenia się nad kwestią prawidłowego żywienia dzieci, dlatego poradnictwo dietetyczne zostało uwzględnione w projekcie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020. Projekt przewiduje zapewnianie od 2017 r. dostępności do porad żywieniowo-dietetycznych dla kobiet w ciąży i rodziców w wieku 0-5 lat finansowanych ze środków publicznych oraz wzmocnienie roli położnych, pielęgniarek i higienistek szkolnych w działaniach profilaktycznych. Projekt uwzględnia również działania z zakresu upowszechniania karmienia piersią, które zgodnie z badaniami stanowi jeden z filarów ochrony dziecka przed nadwagą i otyłością.

Opieka profilaktyczna nad dzieckiem w polskim systemie ochrony zdrowia jest sprawowana przez położną poz, pielęgniarkę poz, pielęgniarkę lub higienistkę szkolną w środowisku nauczania i wychowania oraz lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. Wobec tego, zasadne jest wzmocnienie roli personelu medycznego poz. w działaniach na rzecz zapobiegania otyłości. Uwzględnione w wykazie świadczeń gwarantowanych

tzw. „bilanse zdrowia” pozwalają na wczesne wykrycie odstępstw od normy w rozwoju dziecka, w tym otyłości i nadwagi oraz wdrożenie odpowiedniej profilaktyki. W związku z istotnymi zmianami systemowymi w ochronie zdrowia, podjęcie prac nad zakwalifikowaniem porady dietetycznej, jako świadczenia gwarantowanego z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej nie jest działaniem optymalnym.

Pragnę przy tym zaznaczyć, że w okresie ciąży zgodnie ze standardem opieki okołoporodowej, położne zajmują się propagowaniem zdrowego stylu życia, w tym zdrowia jamy ustnej, oraz praktycznym i teoretycznym przygotowaniem do porodu, położu, karmienia piersią i rodzicielstwa. Niniejsze rozwiązanie koresponduje z potrzebami wyrażanymi przez badanych przez państwa Fundację rodziców, którzy oczekują poradnictwa z zakresu żywienia w ramach podstawowej opieki zdrowotnej. Zgodnie z wykazem świadczeń gwarantowanych położnej podstawowej opieki, położne mają obowiązek realizacji, co najmniej 4 wizyt patronażowych u matek dzieci do ukończenia 6 tygodni życia. W ich trakcie udziela wskazówek na temat zdrowego stylu życia.

*Z powierzenia*

Z upoważnienia  
MINISTRA ZDROWIA  
PODSEKRETARZ STANU

*Marek Tombarkiewicz*